Destaca que as localidades de Juazeiro do Norte (CE), Petrolina (PE), Chapecó 

(SC), Ilhéus (BA) e Navegantes (SC) ficarão quase totalmente desatendidas, porquanto a 

empresa atende até 80% do mercado nessas regiões.

Pontua que o custo estimado da rescisão dos contratos dos atuais funcionários 

seria de R$ 221.000.000,00 (duzentos e vinte e um milhões de reais), “valor de que [...] não 

disporia, pois, com a apreensão das aeronaves, o seu fluxo de recebíveis zeraria – iniciando um 

efeito dominó que impediria o pagamento da folha do mês de fevereiro e de quaisquer 

compensações por rescisão contratual” (fl.